
719025-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 719025-2024 - Risultati

Italia – Sistemi elettronici militari – Programma NGIFF
OJ S 230/2024 26/11/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione 
Nazionale degli Armamenti - Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie Avanzate 
(TELEDIFE)
E-mail: vdad9s0@teledife.difesa.it
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Il committente è un ente aggiudicatore
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Difesa

2. Procedura

Procedura
Titolo: Programma NGIFF
Descrizione: Programma New Generation Identification Friend or Foe (NGIFF) - Centro di 
Certificazione Nazionale - Acquisizione Apparecchiature di laboratorio
Identificativo della procedura: 1e95ec94-b998-45a4-badf-340580a0993b
Avviso o bando precedente: 364200-2023
Identificativo interno: TEL-084-22-0077
Tipo di procedura: Ristretta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 35700000 Sistemi elettronici militari

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Via Pratica di Mare n. 45  
Località: Pomezia (RM)
Codice postale: 00071
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 340 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE
D.Lgs. n. 208/2011 e Regolamento DPR n. 49/2013 - Disciplina dei contratti pubblici relativi ai 
lavori, servizi e forniture nei settori della difesa e sicurezza, in attuazione della direttiva 2009/81
/CE e Regolamento

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/719025-2024
mailto:vdad9s0@teledife.difesa.it


719025-2024 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

D.Lgs. n. 50/2016 per quanto non disciplinato e non in contrasto con il D.Lgs. n. 208/2011 - 
Codice dei contratti pubblici in attuazione direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE su 
aggiudicazione contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto di 
enti erogatori nei settori acqua, energia, trasporti e servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Programma NGIFF
Descrizione: Programma New Generation Identification Friend or Foe (NGIFF) - Centro di 
Certificazione Nazionale - Acquisizione Apparecchiature di laboratorio
Identificativo interno: TEL-084-22-0077

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 35700000 Sistemi elettronici militari

Luogo di esecuzione
Località: Pomezia (RM)
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Informazioni generali
Informazioni su avvisi precedenti:
Identificativo dell'avviso precedente: 364200-2023

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso o del maggior ribasso 
percentuale rispetto al valore stimato a base di gara
Ponderazione (decimale, esatta): 1

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: n. 30 giorni a decorrere dal giorno successivo alla 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 119, comma 2 del D.Lgs. n. 104/2010

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Lazio
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 1 259 985,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.



719025-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: M.P.G. Instruments S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Offerta MPG Instrumets S.r.l.
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 1 259 985,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Non ancora noto
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Programma NGIFF - TEL-084-22-0077
Data di conclusione dell'appalto: 10/10/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Ministero della Difesa - Segretariato Generale della Difesa e Direzione 
Nazionale degli Armamenti - Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie Avanzate 
(TELEDIFE)
Numero di registrazione: TELEDIFE
Servizio: TELEDIFE
Indirizzo postale: Via di Centocelle n. 301  
Località: Roma
Codice postale: 00175
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: per gli aspetti amministrativi Dir. Proietto Ing. Francesco
E-mail: vdad9s0@teledife.difesa.it
Telefono: 06469133630
Indirizzo internet: https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/urp
/25274.html
Profilo del committente: https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Lazio
Numero di registrazione: TAR-LAZIO-Roma
Servizio: TAR-LAZIO-Roma
Indirizzo postale: Via Flaminia n. 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

mailto:vdad9s0@teledife.difesa.it
https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html
https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/urp/25274.html
https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/urp/25274.html
https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html


719025-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Referente: Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) Lazio
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 06328721
Fax: +39 0632872315
Indirizzo internet: https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-
amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: M.P.G. Instruments S.r.l.
Numero di registrazione: M.P.G. Instruments S.r.l.
Servizio: M.P.G. Instruments S.r.l.
Indirizzo postale: Via Raffaello Nasini n. 13  
Località: Roma
Codice postale: 00156
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: M.P.G. Instruments S.r.l.
E-mail: mpgrm@mpginstruments.com
Telefono: +39 064071603
Fax: +39 064071667
Indirizzo internet: https://www.mpginstruments.com/it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.mpginstruments.com/it
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: d2609fb2-29de-4bbb-8650-12d4728fae6a - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 31
Data di trasmissione dell'avviso: 22/11/2024 16:22:36 (UTC)

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.difesa.it/sgd-dna/staff/dt/teledife/index/30197.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:mpgrm@mpginstruments.com
https://www.mpginstruments.com/it
https://www.mpginstruments.com/it
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


719025-2024 Page 5/5

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 719025-2024
Numero dell'edizione della GU S: 230/2024
Data di pubblicazione: 26/11/2024


